

START UP ITALIA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	VIA CADUTI DI MARZABOTTO 31, RIMINI
Codice Fiscale	04068460403
Numero Rea	RN 323829
P.I.	04068460403
Capitale Sociale Euro	25000.00 i.v.
Forma giuridica	S.R.L.
Settore di attività prevalente (ATECO)	749099 Altre att. professionali
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	44.000	0
II - Immobilizzazioni materiali	47.368	67.479
III - Immobilizzazioni finanziarie	25.533	25.500
Totale immobilizzazioni (B)	116.901	92.979
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	159.304	170.981
esigibili oltre l'esercizio successivo	784	494
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	160.088	171.475
IV - Disponibilità liquide	4.546	46.775
Totale attivo circolante (C)	164.634	218.250
D) Ratei e risconti	0	1.052
Totale attivo	281.535	312.281
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	25.000	25.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	5.228	3.949
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	95.124	70.824
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.293)	25.582
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	124.059	125.355
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	16.164	10.073
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	104.302	126.601
esigibili oltre l'esercizio successivo	25.282	34.615
Totale debiti	129.584	161.216
E) Ratei e risconti	11.728	15.637
Totale passivo	281.535	312.281

Conto economico

31-12-2017 31-12-2016

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	518.250	649.482
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	11.533
altri	48.965	6.576
Totale altri ricavi e proventi	48.965	18.109
Totale valore della produzione	567.215	667.591
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	18.478	14.134
7) per servizi	371.682	401.349
8) per godimento di beni di terzi	14.954	10.724
9) per il personale		
a) salari e stipendi	104.986	136.900
b) oneri sociali	10.484	21.053
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	7.171	8.957
c) trattamento di fine rapporto	7.171	8.957
Totale costi per il personale	122.641	166.910
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	32.016	20.623
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	11.000	404
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	21.016	20.219
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	569	706
Totale ammortamenti e svalutazioni	32.585	21.329
14) oneri diversi di gestione	6.254	3.462
Totale costi della produzione	566.594	617.908
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	621	49.683
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3	293
Totale proventi diversi dai precedenti	3	293
Totale altri proventi finanziari	3	293
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.917	2.668
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.917	2.668
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.914)	(2.375)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	464
Totale rivalutazioni	-	464
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	464
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(1.293)	47.772
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	22.190
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	22.190

21) Utile (perdita) dell'esercizio	(1.293)	25.582
------------------------------------	---------	--------

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

Nota integrativa, parte iniziale

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Rimini autorizzata con provvedimento n. 10294 del 27.03.2001 del Ministero delle Finanze Dipartimento delle Entrate.

PREMESSA

Il presente bilancio composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge, dei principi contabili e delle raccomandazioni fornite dagli organismi contabili O.I.C.

La società START UP ITALIA SRL svolge prevalentemente l'attività di selezione e ricerca del personale, (**Aut. Min. Prot.. 39/0024397 2015**) oltre a servizi di consulenza aziendale.

FATTI DI RILIEVO E STRUTTURA

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale.

STRUTTURA DEL BILANCIO

Il presente bilancio è redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di legge.

Al bilancio non viene allegata la Relazione della Gestione di cui all'art. 2428, C.c., in quanto le informazioni richieste dai n. 3 e 4 dell'art. 2428, C.c. vengono fornite di seguito nella presente nota integrativa, così come previsto nell'art. 2435-bis, C.c. Precisamente la società non possiede e non ha acquistato o alienato, nel corso dell'esercizio, anche per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni o quote di società controllanti.

EVENTUALE APPARTENENZA AD UN GRUPPO

La società non controlla altre imprese neppure per il tramite di fiduciarie o di interposte persone e non appartiene ad alcun gruppo: né in qualità di controllata, né in qualità di collegata.

STRUTTURA DELLO STATO PATRIMONIALE E DEL CONTO ECONOMICO

Le descrizioni delle voci di bilancio seguenti rispecchiano fedelmente lo schema previsto dagli articoli 2423-ter, 2424, 2424-bis, 2425 e 2425 bis, C.c.

In particolare:

- nessun elemento dell'attivo o del passivo ricade sotto più voci dello schema ;
- tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili per cui non è stato necessario adattare alcuna delle voci dell'esercizio precedente;
- lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico sono redatti in unità di euro arrotondando gli importi per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento Ce, la quadratura dei prospetti di bilancio è stata effettuata allocando le differenze emergenti dallo Stato Patrimoniale nella voce A) VII Altre Riserve e le differenze emergenti dal Conto Economico alla voce E 20) Proventi straordinari oppure E 21) Oneri straordinari. Anche nella nota integrativa gli importi sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Nel formulare il presente bilancio non si è derogato ai principi di redazione di cui all'art. 2423-bis, C.c.

Più precisamente:

- la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- si è seguito il principio della prudenza e nel bilancio sono compresi solo gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, n. 6-bis, C.c.);
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo cui si riferisce il bilancio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- gli elementi eterogenei compresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente;
- I criteri di valutazione di cui all'art. 2426, C.c. sono stati scrupolosamente osservati.

CRITERI DI VALUTAZIONE *(Codice Civile, articolo 2427, comma 1, numero 1)*

I più significativi criteri di valutazione osservati nella redazione del bilancio sono di seguito commentati.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Sono iscritte al costo di acquisto riportate al netto degli ammortamenti determinati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione economica futura. Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori.

I costi di impianto e ampliamento e i costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità aventi utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo e sono ammortizzati in un periodo comunque non superiore ai cinque anni.

L'immobilizzazione che alla data di chiusura dell'esercizio sia durevolmente di valore inferiore è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario.

Al fine di individuare le perdite durevoli di valore la società ha adottato, in quanto sussistono i requisiti dimensionali, l'approccio semplificato basato sulla capacità d'ammortamento.

A tal fine l'orizzonte temporale per la stima dei flussi reddituali futuri è pari a 5 anni.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Sono iscritte al costo di acquisto esposte al netto degli ammortamenti determinati sistematicamente in ogni esercizio a quote costanti sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione.

Per le immobilizzazioni acquistate nel corso dell'esercizio le aliquote di ammortamento sopra indicate sono state ridotte a metà in relazione al minore utilizzo dei cespiti in quanto non usati per l'intero esercizio.

Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori imputabile al bene.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione è ripristinato il valore originario.

Al fine di individuare le perdite durevoli di valore la società ha adottato, in quanto sussistono i requisiti dimensionali, l'approccio semplificato basato sulla capacità d'ammortamento.

A tal fine l'orizzonte temporale per la stima dei flussi reddituali futuri è pari a 5 anni.

Le spese di manutenzione e riparazione ordinarie sono addebitate integralmente a conto economico; quelle di natura incrementativa sono attribuite ai cespiti cui si riferiscono ed ammortizzate in relazione alle residue possibilità di utilizzo.

Il valore così determinato non eccede, in ogni caso, il valore di mercato.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Le partecipazioni sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione, comprensivo degli oneri accessori; il costo viene ridotto per perdite durevoli di valore ed il valore originario viene ripristinato negli esercizi successivi qualora vengano meno i motivi della svalutazione effettuata.

I crediti sono valutati al presunto valore di realizzo rettificando il loro valore nominale con appositi fondi rettificativi.

I titoli di debito sono valutati titolo per titolo al costo specifico d'acquisto comprensivo degli oneri accessori; se alla data di chiusura dell'esercizio il titolo risulta di valore durevolmente inferiore viene corrispondentemente svalutato e se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario.

RIMANENZE

Le rimanenze sono iscritte al minore tra il costo di acquisto, determinato secondo il metodo del costo medio ponderato ed il costo di sostituzione.

CREDITI

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzo (pari al loro valore nominale) al netto degli appositi fondi rettificativi. Siccome l'area in cui opera la società è esclusivamente nazionale e conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica non si ritiene sia necessario dover fornire la suddivisione degli stessi per area geografica.

ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

Le partecipazioni e i titoli a reddito predeterminato, non destinati a permanere durevolmente nel patrimonio aziendale sono valutate al minore tra il costo specifico di acquisto, comprensivo degli oneri accessori ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato.

RATEI E RISCONTI

I ratei e i risconti sono quote di costi e ricavi, comuni a due o più esercizi, iscritti per realizzare il principio economico della competenza.

FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono stanziati per coprire oneri di esistenza certa o probabile dei quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la miglior stima sulla base degli elementi a disposizione.

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato rappresenta il debito maturato alla fine dell'esercizio nei confronti dei dipendenti in conformità alla legge e ai contratti collettivi di lavoro e integrativi aziendali.

DEBITI

I debiti sono iscritti al valore di estinzione. Si ritiene di non dover fornire la suddivisione geografica per ciascuna voce di debito in quanto la stessa non è significativa.

CONTI D'ORDINE

I conti d'ordine comprendono le categorie dei rischi, gli impegni e dei beni di terzi.

CRITERI DI CONVERSIONE DEI VALORI ESPRESSE IN VALUTA

(Codice Civile, articolo 2427, numero 6-bis)

Non sono presenti a bilancio crediti e i debiti espressi originariamente in valuta estera.

COMPONENTI POSITIVE E NEGATIVE DI REDDITO

Le componenti positive e negative di reddito sono iscritte secondo il principio di competenza economica al netto dei resi, degli sconti abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse alla vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi. I ricavi e i costi relativi ad operazioni in valuta sono determinati

al cambio corrente alla data nella quale è compiuta la relativa operazione. I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine vengono iscritti per le quote di competenza dell'esercizio.

ALTRE INFORMAZIONI

Si precisa che non si è provveduto a deroghe ai sensi del comma 4 dell'art. 2423, C.c..

ONERI FINANZIARI CAPITALIZZATI *(Codice civile, articolo 2427, numero 8)*

Nel corso dell'esercizio non sono stati capitalizzati oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il capitale sociale è stato integralmente versato in sede di costituzione.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.987	97.814	25.500	125.301
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.987	30.335		32.322
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	67.479	25.500	92.979
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	55.000	907	0	55.907
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	11.000	21.018		32.018
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	33	33
Totale variazioni	44.000	(20.111)	33	23.922
Valore di fine esercizio				
Costo	56.987	98.721	25.500	181.208
Rivalutazioni	0	0	33	33
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12.987	51.353		64.340
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	44.000	47.368	25.533	116.901

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	1.987	0	0	0	0	0	0	1.987

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.987	0	0	0	0	0	0	1.987
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0	0
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	55.000	0	0	0	0	0	55.000
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	11.000	0	0	0	0	0	11.000
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	44.000	0	0	0	0	0	44.000
Valore di fine esercizio								
Costo	1.987	55.000	0	0	0	0	0	56.987
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.987	11.000	0	0	0	0	0	12.987
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	44.000	0	0	0	0	0	44.000

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	0	0	97.814	0	97.814
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	30.335	0	30.335
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	67.479	0	67.479
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	906	0	907

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	21.017	0	21.018
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	(20.111)	0	(20.111)
Valore di fine esercizio						
Costo	0	0	0	98.720	0	98.721
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	51.352	0	51.353
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	47.368	0	47.368

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	0	0	0	25.464	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	25.464	0
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	84	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	(84)	0
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	0	0	0	25.464	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	84	0

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	25.380	0

Esprime il vincolo di indisponibilità su capitale sociale iniziale.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso altri	36	117	153	0	153	0
Totale crediti immobilizzati	36	117	153	0	153	0

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Area geografica	Crediti immobilizzati verso controllate	Crediti immobilizzati verso collegate	Crediti immobilizzati verso controllanti	Crediti immobilizzati verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
DEPOSITI CAUZIONALI TALIA	0	0	0	0	153	153
Totale	0	0	0	0	153	153

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Crediti verso altri	153
Altri titoli	25.380

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile	Fair value
DEPOSITI CAUZIONALI	153	-
	0	0
Totale	153	-

Dettaglio del valore degli altri titoli immobilizzati

Descrizione	Valore contabile	Fair value
INTESA SAN PAOLO	25.380	-
	0	0
Totale	25.380	-

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	139.401	(26.214)	113.187	113.187	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	31.579	14.414	45.993	45.993	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	495	413	908	123	784	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	171.475	(11.387)	160.088	159.303	784	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	113.187	113.187
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	45.993	45.993
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	908	908
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	160.088	160.088

La società opera unicamente sul territorio nazionale.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Il capitale vincolato è stato investito durevolmente, pertanto è indicato nelle immobilizzazioni finanziarie.

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	43.630	(42.399)	1.231
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	3.145	170	3.315
Totale disponibilità liquide	46.775	(42.229)	4.546

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	1.052	(1.052)	0
Totale ratei e risconti attivi	1.052	(1.052)	0

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

ANALISI DELLE VARIAZIONI NELLE VOCI DI PATRIMONIO NETTO

Il capitale sociale, invariato rispetto all'esercizio precedente, risulta determinato in € 25.000 ed è interamente versato.

L'incremento di patrimonio netto registratosi nell'anno è attribuito alla destinazione dell'utile dell'esercizio precedente, come da delibera assembleare.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	25.000	0	0	0	0	0		25.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	3.949	0	0	1.279	0	0		5.228
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	70.822	0	0	24.304	0	0		95.126
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	2	0	0	0	4	0		(2)
Totale altre riserve	70.824	0	0	24.304	4	0		95.124
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	25.582	0	(25.582)	0	0	0	(1.293)	(1.293)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	125.355	0	(25.582)	25.583	4	0	(1.293)	124.059

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
				per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	25.000	b	0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0		0	0	0
Riserve di rivalutazione	0		0	0	0
Riserva legale	5.228	b	0	0	0
Riserve statutarie	0		0	0	0
Altre riserve					
Riserva straordinaria	95.126	a,b,c,d,e	0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0		0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0		0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0		0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0		0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0		0	0	0
Versamenti in conto capitale	0		0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0		0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0		0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0		0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0		0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0		0	0	0
Varie altre riserve	(2)		0	0	0
Totale altre riserve	95.124		0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0		0	0	0
Utili portati a nuovo	0		0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0		0	0	0
Totale	125.352		0	0	0
Quota non distribuibile			0		
Residua quota distribuibile			0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Nella precedente tabella vengono fornite per ciascuna voce le possibilità di utilizzazione come di seguito indicato:

- a: per aumento di capitale
- b: per copertura perdite
- c: per distribuzione ai soci
- d: per altri vincoli statutarie
- e: altri utilizzi

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	10.073
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.091
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	0
Totale variazioni	6.091
Valore di fine esercizio	16.164

La tabella contiene l' "Analisi delle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato". L'ammontare di questo debito, in ottemperanza alla vigente normativa, corrisponde a quello delle indennità da pagare ai dipendenti in caso di cessazione del rapporto di lavoro alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	23.000	(4.002)	18.998	0	18.998	0
Debiti verso banche	11.315	33.159	44.474	38.490	5.984	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	57.269	(18.871)	38.398	38.398	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	45.919	(39.509)	6.410	6.410	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.485	(1.111)	3.374	3.374	0	0
Altri debiti	19.228	(1.298)	17.930	17.630	300	0
Totale debiti	161.216	(31.632)	129.584	104.302	25.282	0

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Obbligazioni	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	18.998	18.998
Debiti verso banche	44.474	44.474
Debiti verso altri finanziatori	0	0
Acconti	0	0

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso fornitori	38.398	38.398
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0
Debiti verso imprese controllanti	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
Debiti tributari	6.410	6.410
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.374	3.374
Altri debiti	17.930	17.930
Debiti	129.584	129.584

Tutti i debiti sono riferiti al territoriale nazionale.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Ammontare	0	0	0	0	0	129.586	129.584

Finanziamenti effettuati da soci della società

Scadenza	Quota in scadenza	Quota con clausola di postergazione in scadenza
31/12/2019	18.998	-
	0	0
Totale	18.998	-

La tabella contiene il dettaglio delle movimentazioni relative ai "Debiti verso soci per finanziamenti" il cui diritto di rimborso è postergato rispetto alla soddisfazione degli altri creditori.

	SALDO INIZIALE 01/01/2017	INCREMENTI	RIMBORSI	SALDO FINALE 31/12 /2017
Fornasari Angela	23.000,00	5.998,00	10.000,00	18.998,00

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	0	0
Risconti passivi	15.637	(3.909)	11.728
Totale ratei e risconti passivi	15.637	(3.909)	11.728

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
RICAVI PER SERVIZI	515.761
PROVVIGIONI	2.489
Totale	518.250

La tabella sintetizza la composizione dei ricavi e delle prestazioni della gestione tipica della Società (art. 2427, n. 10, C.c.).

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	518.250
Totale	518.250

Tutti i committenti hanno sede sul territorio nazionale.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	2
Operai	0
Altri dipendenti	8
Totale Dipendenti	10

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	40.000	0
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Informazioni richieste dalla legge in merito a startup e PMI innovative

INFORMATIVA DI BILANCIO PER CREDITO DI IMPOSTA PER ATTIVITA' DI RICERCA E SVILUPPO EX ART.3 D.L.23/12/2013 N.145; CIRC. AG.ENTRATE 13/E 27/04/2017.

La Società nel corso del 2017 ha svolto attività di ricerca e sviluppo presso la sede di Via Clerici n.7 a Rimini (RN). Nello specifico le attività hanno riguardato il seguente progetto:

PROGETTO 01 – Sviluppo nuovo servizio “+Opportunità Agenti”.

Per lo sviluppo del progetto sopra indicato, la Società ha sostenuto costi relativi a personale dipendente per valore pari a €22.795,60; costi relativi a personale in rapporto di collaborazione per valore pari a € 8.398,08; costi relativi a contratti di ricerca per valore pari a € 82.085,58 e costi relativi alla certificazione contabile per un valore pari a €3.000,00.

Su detti valori la Società ha intenzione di avvalersi della misura prevista per il credito di imposta sulle attività di ricerca e sviluppo per un importo pari a €59.639,63 ai sensi del Decreto attuativo del Ministero dell'Economia e delle Finanze di Concerto con Ministero dello Sviluppo Economico del 27 maggio 2015.

INFORMATIVA DI BILANCIO PER MANTENIMENTO REQUISITI "START UP INNOVATIVA EX D.L.18/10/2012 N.179; CIRC. AG.ENTRATE 13/E 27/04/2017.

Vagano ai fini della presente informativa i valori indicati al punto precedente.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone di coprire la perdita 2017 di € 1.293,33 attingendo alle riserve disponibili costituite da accantonamento utili anni precedenti.

Nota integrativa, parte finale

STRUMENTI FINANZIARI IN PORTAFOGLIO

Non sono iscritte a bilancio immobilizzazioni finanziarie ad un valore superiore al loro fair value.

OPERAZIONI CON LE PARTI CORRELATE *(Codice Civile, articolo 2427, comma 1, numero 22-bis)*

La società nel corso del periodo appena trascorso non ha contratto operazioni con l'amministratore unico né con i soci di controllo a condizioni non di mercato.

ACCORDI FUORI BILANCIO *(Codice Civile, articolo 2427, comma 1, numeri 9 e 22-ter)*

Non risultano in essere accordi o altri atti i cui effetti non risultino già dallo Stato Patrimoniale e che possano esporre la società a rischi o generare benefici significativi e la cui conoscenza sia utile per una valutazione della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico della società.

Si conclude la presente Nota Integrativa assicurando che il presente Bilancio rappresenta con chiarezza, in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Rimini li 29/04/2018

L'Amministratore Unico
Valerio Giunta

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Berardi Enrico CF BRRNRC81L31H294B, iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti contabili di Rimini al n.864, ai sensi dell'art.31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.